
Prosun: Minerales & Aditivos. Gomez Farías 228, Atotonilco el Alto Jalisco. Tel: 01 (391) 9175005

Especificación Técnica

Generalidades:

Corral Exportación es una premezcla mineral, vitamínica, enriquecida con levadura viva, monensina 
sódica y adsorbente de micotoxinas, especial para becerros de exportación o becerros en desarrollo.

Beneficios: 

Corrige posibles deficiencias de minerales y favorece un óptimo metabolismo de cada elemento mineral. 
Mejora digestión, crecimiento, formación de musculo, fortalece sistema inmune, reduce merma por 
traslados y manejos, evitando morbilidad y mejora consumo de alimento.

Componentes:

Macrominerales: Fósforo, Calcio, Magnesio, Cloro, Sodio, Azufre
Microminerales: Selenio, Cromo, Zinc, Cobre, Yodo, Manganeso, Hierro y Cobalto. Estos elementos son en 
forma orgánica, (mineral en levadura).
Vitaminas: Vitaminas A, D y E
Aditivos: Levadura Viva, Monensina Sódica y Adsorbente de Micotoxinas.

Dosificación recomendada: 

Dosis: 25 kg / tonelada de alimento terminado.

Aspectos Generales de Manejo: 

Mantenga el producto en un lugar fresco, aireado y seco. Después de usar el producto mantenga cerra-
do el saco. El tiempo de caducidad es de 18 meses después de la fecha de fabricación. La presentación 
es en saco de 25kg de Peso Neto.
Consulte a su Médico Veterinario Zootecnista o Nutriólogo.

Componente
Calcio
Fósforo
Magnesio
Cloro
Sodio
Azufre
Vitamina A
Vitamina E
Vitamina D
Monensina Sódica

Contenido
12%
8%
2.50%
9.50%
11.8%
1.15%
175,000 UI/kg
8,800 UI/kg
87,500UI/kg
1,250 ppm

Componente
Selenio
Cromo
Zinc
Cobalto
Hierro
Manganeso
Cobre
Yodo
Levadura Viva
Adsorbente de Micotoxinas

Contenido
25.00 ppm
20 ppm
1,690  ppm
28 ppm
7,500 ppm
5,950 ppm
1,150 ppm
32 ppm
7%
13.5%
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